[image: ][image: ]
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
Temos a honra e a firmeza de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao BRYAN DOUGLAS BERTOLO DA SILVA, pela participação em Campeonatos Brasileiro de Basquete em cadeira de roda (sub23).
É com grande honra e satisfação que apresento esta Moção de Congratulação ao jovem Bryan, de 21 anos, atleta de basquete em cadeira de rodas, residente no condomínio Águas de São Pedro.  Bryan, que vive com Mielomeningocele (uma má formação na coluna), tem demonstrado um espírito de superação e dedicação exemplar no esporte.
Bryan faz parte do time GADECAMP de Campinas e, há cinco meses, participou pela primeira vez do Campeonato Brasileiro de Basquete em Cadeira de Rodas (sub-23). Embora o resultado tenha sido o 6° lugar, a experiência foi engrandecedora e motivadora para ele e sua equipe.
Este ano, com maior dedicação e treinamento, Bryan e seu time voltaram ao Campeonato Brasileiro, alcançando a 3° colocação. Esse feito é motivo de grande alegria e orgulho, pois demonstra a evolução e o comprometimento de Bryan e de seus companheiros de equipe.
Bryan, que sonha em ser um atleta profissional de basquete, é um exemplo de perseverança e determinação, mostrando que, com esforço e paixão, é possível alcançar grandes feitos, independentemente das adversidades.

Portanto, senhor presidente, pelo DESEMPENHO NO Campeonato e pelo exemplo de superação e dedicação que ele representa para todos nós e para cidade de Sumaré requeiro, na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO para o BRYAN DOUGLAS BERTOLO DA SILVA.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2024.

WILLIAN SOUZA
Vereador-Líder de Governo

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Mogdo Ne 72/2024 - PROTOCOLO 7237/2024 - 24/06/2024 14:44